Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Национальном плане действий по охране окружающей среды
Республики Таджикистан

     В соответствии со статьёй 8 Закона Республики Таджикистан "Об ох-
ране природы" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1.Утвердить Национальный план действий по охране окружающей среды
Республики Таджикистан.
     2.Министерствам и  ведомствам,  председателям  Горно-Бадахшанской
автономной области,  областей, города Душанбе, городов и районов обес-
печить  выполнение  Национального  плана действий по охране окружающей
среды Республики Таджикистан.
     3.Контроль о  ходе выполнения Национального плана действий по ох-
ране окружающей среды Республики Таджикистан  возложить  на  Государс-
твенный комитет охраны окружающей среды и лесного хозяйства Республики
Таджикистан.

       Председатель Правительство
       Республики Таджикистан                              Э.Рахмонов

от  3 мая  2006 года  №191
ш. Душанбе